.....
 Tam ficti pravique tenax , quam nuntia veri.

5. Definitio fit venuste per similitudinem atque me-
 taphoras ; ut si dicas cum (a) Petrarcha : *Pulchritudi-
 nem esse blandum hostem , dulcem raptozem , tortorem
 fraudulentum , laqueum pedibus , oculis velum , etc.* Ob-
 serva tamen , metaphoricis id genus definitionibus cau-
 te admodum utendum esse , et cum mica salis , ut
 ait Catullus ,

§. II. Enumeratio partium.

Quid es? Enumeratio partium?

n). Est oratio , qua totum in suas partes distribui-
 tur ; unde locus ille vocatur etiam *Distributio* : ut si
 distribuas , ac dividas vitam humanam in pueritiam ,
 adolescentiam , virilem aetatem ; et senectutem.

Quae sunt regulae , ac leges Enumerationis partium?

n). Tres praecipuae. 1. Regula haec est : affirmatis
 omnibus partibus , affirmatur totum. Ita Tullius pro-
 bat Pompejum esse summum Imperatorem , omnes
 et singulas optimi Imperatoris virtutes sic enumeran-
 do ; *Ego enim existimo , in summo Imperatore quatuor
 has res inesse oportere , scientiam rei militaris , virtutem ,
 auctoritatem , felicitatem.* Pergit deinde , et quatuor haec
 in suo Pompejo summa esse sic probat ; *» Quis igitur
 » hoc homine scientior unquam aut fuit , aut esse
 » debuit , qui e ludo atque pueritiae disciplina , bel-
 » lo maximo , atque acerrimis hostibus , ad patris
 » exercitum , atque in militiae disciplinam profectus
 » est? » Deinde de ejus justitia : » Cujus legiones
 » sic in Asiam pervenerunt , ut non modo manus*

(a) *De remediis utriusque fortunae. Petrarcha Patria Flo-
 rentinus , Aretii natus , ingenio , eloquentia , et poetica facul-
 tate sui saeculi facile princeps floruit saeculo 14.*

» tanti exercitus, sed ne vestigium quidem cuiquam
 » pacato nocuisse dicatur. » Et de temperantia sic
 loquitur: » Non avaritia ab instituto cursu ad praedam
 » aliquam revocavit, non libido ad voluptatem, non
 » amoenitas ad delectationem, non nobilitas urbis
 » ad cognitionem, non denique labor ipse ad quie-
 » tem, etc.

Ita etiam (a) Lactantius Dominicae mortis acerbi-
 tatem, singularum partium cruciatu, pie aequae ac ele-
 ganter probat;

Compressos speculari oculos, et luce carentes
 Afflictasque genas, et aentem suspice linguam
 Felle venenatam, et pallentes funere vultus;
 Cerne manus clavis fixas, tractosque lacertos;
 Atque ingens lateri vulnus; cerne inde cruorem
 Purpureum, fossosque pedes, artusque cruentos.

Flecte genu, lignumque Crucis venerabile adora.

Sic Juvenalis Sat. 5. per Partium enumerationem
 ridet quemdam, qui se omnia scire profitebatur: